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Protokół Nr XXXV/05 
z sesji Rady Powiatu w Oławie 

odbytej w dniu 29 czerwca 2005 r. 
w sali posiedzeń Starostwa Powiatowego w Oławie 

 
 

Przewodniczący  Rady Powiatu Józef Hołyński o godzinie  13:00 otworzył sesję i po 

powitaniu radnych i gości  oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 

uczestniczy 16 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 19 osób stanowi 
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji – listy obecności radnych 

oraz gości zaproszonych stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

 

W sesji uczestniczyli: 

- burmistrzowie i wójtowie gmin wchodzących w skład powiatu oławskiego, 

- dyrektorzy zakładów pracy, 

- sekretarz powiatu oławskiego, 

- naczelnicy wydziałów Starostwa Powiatowego w Oławie. 

- kierownicy jednostek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Oławie, 

- dyrektorzy placówek oświatowych powiatu oławskiego. 

 

Ad I 
 
Przewodniczący Rady Józef Hołyński przypomniał, iż porządek obrad dzisiejszej sesji 

przedstawia się  następująco: 

I. Informacja nt. porządku obrad sesji. 
II. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Powiatu w Oławie. 
III. Informacja nt. działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w 

Oławie, przedstawiona przez PINB w Oławie p. Elżbietę Pawlikowską. 
IV. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej 

sesji. 
V. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał: 

1/ w sprawie zmian budżetu Powiatu Oławskiego na rok 2005. 
2/ w sprawie załatwienia skargi z dnia 20 kwietnia 2005 r. na działalność 
Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Oławie, 
3/ w sprawie załatwienia skargi z dnia 9 maja 2005 r. na działalność Starosty 
Oławskiego, 
4/ w sprawie odpowiedzi na wezwanie do podjęcia uchwały o zmianie formy 
gospodarki finansowej, likwidacji lub pokrycie ujemnego wyniku finansowego 
SPZOZ w Oławie. 
5/ w sprawie przekształcenia SP ZOZ w Oławie pn. Zespół Opieki Zdrowotnej w 
Oławie. 
6/ zmieniająca uchwałę nr XXX!/188/2005 Rady Powiatu z dnia 30 marca 2005 r. 
w sprawie ustalenia regulaminów określających niektóre zasady wynagradzania 
za pracę oraz zasady przyznawania dodatków do wynagradzania nauczycielom  
zatrudnionym w jednostkach oświatowych organizacyjnych Powiatu Oławskiego. 
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7/ w sprawie założenia szkoły Policealnej w Oławie. 
8/ zmieniająca uchwałę w sprawie założenia Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych 
Nr 2 w Oławie. 
9/ w sprawie ustalenia sieci Publicznych Szkół Ponadgimnazjalnych i Specjalnych 
w Powiecie Oławskim. 

                 10/ w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Oławskiego. 
V.  Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

 
 

Następnie przewodniczący zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zgłosić uwagi do 

przedstawionego porządku obrad sesji.  

 

O głos poprosiła starosta Maria Bożena Polakowska, która w imieniu Zarządu Powiatu 
wnioskowała o zdjęcie z porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie przekształcenia 
SP ZOZ w Oławie pn. Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie. W uzasadnieniu starosta  
odczytała wniosek Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej z dnia 22 czerwca 
2005 r. dotyczący zdjęcia z porządku obrad najbliższej sesji Rady Powiatu projektu uchwały 
w sprawie przekształcenia SP ZOZ w Oławie pn. Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie, w 
związku z brakiem przedstawienia planu i kosztów utworzenia oraz funkcjonowania 
przychodni podstawowej opieki zdrowotnej w Oławie. Ponadto Komisja sugerowała łączne 
rozpatrzenie utworzenia przychodni z projektem restrukturyzacji finansowej SP ZOZ w 
Oławie. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie wniosek starosty. 

 

Rada Powiatu w obecności 11 radnych jednogłośnie dokonała zmiany porządku obrad sesji, 

poprzez  zdjęcie z porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie przekształcenia SP ZOZ 

w Oławie pn. Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie. 

 

Ad II 
 

Przyjęcie protokołu z poprzedniej  sesji  Rady Powiatu w Oławie. 
 

Protokół został przyjęty przez aklamację. 

 

Ad III 
Informację nt. działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Oławie   
przedstawiła p. Elżbieta Pawlikowska  PINB  w Oławie – załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 

 
Przewodniczący Rady podziękował Inspektorowi za przedstawienie niniejszej informacji, po 

czym  otworzył dyskusję. 
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Przewodniczący Rady poruszył kwestię budżetu Inspektoratu, który jest niedoszacowany i 

zapytał o stanowisko Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego  tej sprawie.  

 

W odpowiedzi Inspektor wyjaśniła, iż WINB posługuje się zapisem ustawowym, który mówi, 

iż Starostwo Powiatowe powinno zapewnić odpowiednie warunki inspektoratom nadzoru 

budowlanego do wykonywania zadań ustawowych. 

 

Przewodniczący Rady dalej pytał,  jak  ta sprawa jest rozwiązywana w innych samorządach? 

 

Inspektor tłumaczyła, iż inne samorządy dotują inspektoraty w formie rzeczowej, bądź  

finansowej.  

 

Starosta w poruszanej sprawie wyjaśniła, iż PINB realizuje przede wszystkim zadania z 

zakresu administracji rządowej, i z tego względu ministerstwo powinno przeznaczać środki 

na prawidłowe funkcjonowanie inspektoratu. Dalej podkreśliła, iż Starostwo Powiatowe 

wspiera Inspektorat w Oławie poprzez udostępnienie pomieszczeń w budynku Starostwa.  

 

O głos poprosił radny Józef Kościelak, który prosił Inspektora o przykłady rażącej 

samowoli budowlanej na terenie Powiatu Oławskiego. 

 

Inspektor wyjaśniła swojemu przedmówcy, iż takich przykładów jest wiele. Na szereg 

obiektów wybudowanych w poprzednich latach nie było decyzji o pozwoleniu na budowę. Są 

to obiekty, które z różnych względów nie mogą być zalegalizowane, chociaż prawo 

budowlane daje taką możliwość, to jednak przepisy szczególne zabraniają. W takich 

przypadkach wydawany jest nakaz rozbiórki. Zdarzają się także przypadki przyjmowania 

spraw, które były kiedyś prowadzone przez Urząd Miejski w Oławie, czy Urząd Rejonowy. Są 

to najtrudniejsze sprawy, ponieważ przechodzą przez wszystkie możliwe instancje.  

 

Z uwagi na niezgłaszanie dalszych pytań i uwag do przedstawionej informacji, 

Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.  

 

Ad IV  

Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu, w okresie od poprzedniej sesji 
– przedstawione przez Starostę Marię Bożenę Polakowską – załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu.   

  

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję 
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O głos poprosił radny Krzysztof Trybulski, który poruszył sprawę wniosku 

Powiatowego Komendanta Powiatowego Policji, dotyczącego zamiany budynku siedziby 

Komendy Powiatowej Policji w Oławie przy ul. Kopernika 1 na budynek po byłej przychodni 

przy ul. Sikorskiego 8, stanowiący własność Powiatu Oławskiego. Z przedstawionego przez 

starostę sprawozdania wynika, iż wniosek Komendanta stał się bezprzedmiotowy, ponieważ 

Komendant Wojewódzki Policji zasygnalizował, iż nie zostaną zabezpieczone środki w 

budżecie Komendy Powiatowej Policji na remont przedmiotowego obiektu. Radny sugerował, 

aby Zarząd Powiatu starał się kontynuować tę kwestię, ale w nieco inny sposób. Podnosił, iż 

według jego wiedzy budynkiem siedziby Komendy Powiatowej Policji zainteresowane były 

kiedyś, co najmniej dwa banki, a o zamiarze zmiany siedziby Policji mówiło się jeszcze w 

poprzednich kadencjach. Radny rozważał, czy Zarząd nie powinien czynić starań, aby 

budynek siedziby Policji sprzedać, a następnie zadeklarować częściową pomoc finansową 

dla Policji, z przeznaczeniem na remont obiektu przy ul. Sikorskiego. 

 

W odpowiedzi starosta Maria Bożena Polakowska wyjaśniła, iż Zarząd miał na uwadze 

takie rozwiązanie, jednakże ze względu na poniesienie dużych nakładów finansowych  

związanych z przystosowaniem budynku przy ul. Sikorskiego, jeszcze przed sprzedażą 

budynku siedziby Komendy Powiatowej Policji, odstąpił od tej propozycji. Dalej starosta  

tłumaczyła, iż na dzień dzisiejszy Zarząd nie może złożyć deklaracji w kwestii pomocy 

finansowej dla Policji, z uwagi na podjęcie działań zmierzających do złożenia wniosku o 

restrukturyzację SP ZOZ w Oławie, i związane z tym duże potrzeby finansowe. 

 

Radny Krzysztof Trybulski  ponownie wypowiedział się tej sprawie, podnosząc, iż 

Zarząd powinien wziąć tę propozycję po uwagę, w dalszych rozważaniach nad tą sprawą, 

ponieważ w jego ocenie takie rozwiązanie teoretycznie jest możliwe do zrealizowania. 

 

Radna Joanna Kruk-Gręziak poruszyła sprawy dotyczące przebudowy ul. Oławskiej -  

budowa skrzyżowania ulic Oławska – Wolności - Chabrowa w Jelczu – Laskowicach oraz 

przebudowy drogi 1549 D Janików - Bystrzyca. W pierwszej kwestii radna pytała, czy 

przedmiotowe zadanie zostało ujęte w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym oraz w Planie 

Rozwoju Lokalnego Powiatu Oławskiego na lata 2004-2006? Odnośnie drugiej sprawy radna 

prosiła o wyjaśnienie terminu realizacji tego zadania. 

 

Wicestarosta  Stanisław Grzesik wyjaśnił radnej, iż wymienione zadania zostały ujęte w 

WPI. Realizacja pierwszego zadania została zaplanowana  na rok 2005, natomiast drugiego 
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na lata 2006-2007, z uwagi na opóźnienie związane z budową kanalizacji sanitarnej przez 

Gminę Oława. 

Kolejno wystąpił radny Przemysław Pawłowicz, który wyraził opinię w sprawie wniosku 

Komendanta Powiatowego Policji, poruszanego wcześniej przez kolegę Trybulskiego. 

Według radnego należałoby się – ponad podziałami - intensywnie zająć tą sprawą. Nie ma tu 

mowy o partnerstwie publiczno-prawnym, ale taka operacja między Skarbem Państwa, 

samorządem powiatowym i ewentualnym bankiem, który chciałby kupić ten budynek, jest 

możliwa. Stanowisko swoje motywował tym, że Komenda Powiatowa Policja w Oławie od 

dawna ubiegała się o inną siedzibę, z uwagi na problem z garażami, boksami dla psów itp. 

W dalszej części swojego wystąpienia poruszył sprawę remontu dachu sali gimnastycznej 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Oławie, krytykując stanowisko Zarządu, który 

opowiedział się za wykonaniem nowego pokrycia dachowego blachodachówką, a nie 

dachówką.  Kolejno nie podzielił decyzji Zarządu o remoncie budynku gospodarczego 

zlokalizowanego na terenie Starostwa. W swojej wypowiedzi podkreślił, iż pomysłu 

remontowania tego budynku nie zostawi;  będzie się domagał zmiany decyzji,  debaty komisji 

Rady Powiatu w tej sprawie, a także będzie  protestował przeciwko wydawaniu pieniędzy na 

ten cel. Przypomniał, iż przypadek sprawił, że te baraki przetrwały całe dekady i stoją od lat 

70. Początkowo były nielegalne, jako obiekt czasowy, który miał zniknąć po zakończeniu 

inwestycji. Według radnego budynek ten pełni funkcję garaży, choć są to baraki o płytkich 

fundamentach, z popękanymi ścianami i nie „zasługują” na wydawanie jakichkolwiek 

pieniędzy na ich remont.  Z tych też względów należałoby je wyburzyć, chociażby dla 

poprawy estetyki ul. 3 Maja.  W konkluzji prosił o życzliwe i spokojne podejście do tej sprawy. 

 

Do wystąpienia radnego odniosła się starosta Maria Bożena Polakowska. Odnośnie 

sprawy wniosku Komendanta Powiatowego Policji w Oławie uważała, iż dzisiaj należałoby 

się zastanowić, czy Zarząd przy opracowywaniu budżetu na przyszły rok ma koncentrować 

się na zabezpieczeniu środków z przeznaczeniem na spłatę zobowiązań szpitala, w 

przypadku pozytywnego zaopiniowania wniosku o restrukturyzację finansową SP ZOZ w 

Oławie, a jeśli tak, to nie należy zakładać, że ze sprzedaży siedziby budynku Powiatowej 

Policji, część środków zostanie przeznaczona na remont budynku przy ul. Sikorskiego. W 

kwestii remontu budynku gospodarczego starosta wyjaśniła, iż w budynku tym mieszczą się  

również garaże należące do Powiatowego Urzędu Pracy oraz Inspektoratu Weterynarii, 

dlatego decyzja w tej sprawie musi być wspólna. Konserwator zabytków wyraził wyłącznie 

zgodę na pomalowanie obiektu, i to w kolorach nie odbiegających od kolorów budynku 

Starostwa.  Dalej podnosiła, iż nie jest prawdą, że na dole budynku siedziby Starostwa są 

garaże, gdzie można pomieścić wiele samochodów. Według starosty zmieszczą się tam, nie 

więcej niż dwa samochody. W  podsumowaniu powiedziała, iż koszt remontu wyniósłby ok. 
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11 tys. zł, ale na ten czas Zarząd nie podjął takiej decyzji, ponieważ są bardziej priorytetowe 

zadania. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapewniał radnego Pawłowicza, iż debata nt. remontu 

przedmiotowego budynku może być przeprowadzona na posiedzeniach  komisji stałych. 

 

Wicestarosta Stanisław Grzesik w kwestii remontu dachu sali gimnastycznej Zespołu 

Szkół Ogólnokształcących w Oławie, wyjaśnił swojemu przedmówcy, iż wykonanie pokrycia 

dachowego dachówką wymagałoby dużo większych nakładów finansowych, z uwagi na 

potrzebę nowego zabezpieczenia dachu, który ma bardzo słabą konstrukcję. Zarząd dokonał 

uzgodnień z Dolnośląskim Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, który dopuścił 

wykonanie pokrycia dachowego  blachą o kształcie dachówkowym w kolorze grafitowym 

 

Radny Przemysław Pawłowicz ustosunkowując się do wypowiedzi starosty odnośnie 

budynku gospodarczego na terenie Starostwa, uważał, iż nie jest to powód, że Starostwo 

jest współwłaścicielem obiektu, i z tego względu decyzja powinna być wspólna, ponieważ 

pozostali użytkownicy mogliby ustawiać pojazdy pod ziemią.  Przypomniał, iż wszelkie plany 

zakładały rozbiórkę tego obiektu, a w tym miejscu miały być kolejne stanowiska parkingowe. 

 

Wicestarosta Stanisław Grzesik wypowiadał się, iż o takich planach nie słyszał, 

natomiast Wojewódzki Konserwator Zabytków uznał za stosowne, że sporny obiekt może 

być remontowany, narzucając przy tym odpowiednią kolorystykę.  

 

Z uwagi na niezgłasznaie dalszych uwag i pytań przewodniczący Rady ogłosił przerwę.  

 

Po przerwie wznowił obrady.  

 

Ad V 

Rozpatrzenie uchwał i podjęcie uchwał: 
 

a/ w sprawie zmian budżetu Powiatu Oławskiego na rok 2005 r.  
 
Przewodniczący Rady odczytał treść projektu niniejszej uchwały.  

 

O przedstawienie uzasadnienia do niniejszego projektu przewodniczący poprosił starostę 

Marię Bożenę Polakowską. Na zakończenie swojego wystąpienia starosta 

przedstawiła autopoprawkę Zarządu  do projektu uchwały – załącznik nr 5 do niniejszego 

protokołu. 
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Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

O głos poprosił radny Krzysztof Trybulski, który prosił o potwierdzenie, czy informacja 

wicestarosy Stanisława Grzesika przedstawiona na jednej z posiedzeń komisji stałych 

dotycząca zwiększenia wydatków z tytułu wynagrodzeń osobowych w Starostwie 

Powiatowym jest prawdziwa, ponieważ starosta na posiedzeniu innej komisji stałej 

zaprzeczyła temu stwierdzeniu. 

 

Starosta Maria Bożena Polakowska wyjaśniła radnemu, iż uzasadnienie wyjaśnia tę 

kwestię. Dotyczy to kwoty  37 880 zł z tytułu refundacji w Starostwie Powiatowym w Oławie.  

 

Z uwagi na niezgłaszanie dalszych pytań i uwag do projektu uchwały przewodniczący rady 

poddał ją pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych większością głosów podjęła uchwałę Nr 

XXXV/202/2005 w sprawie zmian budżetu Powiatu Oławskiego na rok 2005, przy 14 głosach 

„za” i 1 głosie „wstrzymującym”. Głosów „przeciw” nie było. 

 

b/ w sprawie załatwienia skargi z dnia 20 kwietnia 2005 r. na działalność Powiatowego 
Inspektora Nadzoru Budowlanego w Oławie. 
 
Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

    

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Głos zabrał radny Przemysław Pawłowicz, który prosił o wyjaśnienie sprawy pisma 

przewodniczącego Rady, informującego skarżącego, o skierowaniu skargi do Komisji 

Finansów, Promocji i Rozwoju Gospodarczego, celem jej zbadania, po czym kolejnym 

pismem przewodniczący zawiadamia skarżącego, iż sprawą ma zająć się Komisja Oświaty, 

Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej. W tej sytuacji skarżący miał prawo sądzić, iż będzie 

zaproszony na posiedzenie komisji Finansów, Promocji i Rozwoju Gospodarczego. Radny, 

jako przewodniczący Komisji Finansów, Promocji i Rozwoju Gospodarczego oświadczał, iż 

przedmiotowego pisma nigdy nie otrzymał, i być może była to pomyłka. 

 

Przewodniczący Rady zgodził się ze swoim przedmówcą, wyjaśniając, iż pismem z dnia 3 

czerwca 2005 r. skarżący Józef Kuśnierek został powiadomiony o przekazaniu niniejszej 

skargi do komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej, celem wydania opinii w 
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przedmiocie sprawy oraz przygotowania projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. Niniejsze 

pismo zawierało też informację, iż przedmiotowa skarga zostanie rozpatrzona na sesji Rady 

powiatu w m-cu czerwcu br., o terminie której skarżący zostanie powiadomiony odrębnym 

pismem.  

 

Głos został udzielony skarżącemu Józefowi Kuśnierkowi, który przedstawił stan 

faktyczny sprawy informując, iż pismem z dnia 9 maja  br. (data odebrania pisma 25 maja 

br.) został powiadomiony przez przewodniczącego Rady Powiatu, iż niniejsza skarga 

zostanie rozpatrzona przez Komisję Finansów, Promocji i Rozwoju Gospodarczego Rady 

Powiatu w Oławie. Do chwili obecnej nie otrzymał zaproszenia na posiedzenie wyżej wym. 

komisji. W dniu 21 czerwca br. odebrał pismo przewodniczącego Rady z dnia 3 czerwca 

2005 r., informujące, iż sprawa będzie rozpatrzona przez komisję Oświaty, Kultury, Zdrowia i 

Pomocy Społecznej. W tej sytuacji uznał, iż został wprowadzony w błąd poprzednim pismem 

przewodniczącego Rady Powiatu. 

 

Przewodniczący Rady zarzucił p. Józefowi Kuśnierkowi, że to on wprowadza w błąd. 

Dalej wyjaśnił, iż, skierował do skarżącego pismo w maju br., a następnie w czerwcu 

kolejnym pismem powiadomił go, iż skarga zostanie rozpatrzona przez komisję Oświaty, 

Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej. Odnośnie zaproszenia na posiedzenie komisji 

tłumaczył, iż leży to w gestii przewodniczącego Komisji  oraz jej członków. 

 

Kontynuując swoją wypowiedź skarżący Józef Kuśnierek wyjaśniał, iż pismo 

przewodniczącego Rady z dnia 3 czerwca br. otrzymał dopiero 21 czerwca 2005 r., z 

informacją, iż zostanie powiadomiony o terminie sesji, a takiego zawiadomienia nie otrzymał. 

Powiedział, iż dzisiaj przybył z ogłoszenia publicznego „Gazety Powiatowej – Wiadomości 

Oławskie”. Według skarżącego czyny objęte treścią zawiadomienia z dnia 20 kwietnia 2005 

r. nie mogą być rozpoznane przez Radę Powiatu w Oławie, a między innymi z dwóch 

powodów. Po pierwsze – w dniu 20 kwietnia 2001 r., po otrzymaniu pisma od starosty 

oławskiego z dnia 20 sierpnia 2004 r., która poinformowała, iż cyt. „na pana pytania na temat 

absencji chorobowej pani Elżbiety Pawlikowskiej-Kurtyki informuję,  że wyżej wym. przebywa 

na zwolnieniu lekarskim w pierwszym półroczu 2004 r. przez okres trzech miesięcy, jednak 

PINB funkcjonował w tym okresie bez zakłóceń”. Skarżący podnosił, iż w oparciu o taką 

wiedzę, w myśl art. 304 par. 1 K.p.k., złożył zawiadomienie do Prokuratury Rejonowej w 

Oławie o uzasadnionym  podejrzeniu o popełnieniu przestępstwa ściganego z urzędu przez 

p. Elżbietę Pawlikowską – Kurtykę Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Oławie  

a nie skargę, którą reguluje przepis  art. 231 K.p.a.  
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Przewodniczący Rady  prosił skarżącego, aby dowiódł, iż pani Pawlikowskiej – Kurtyki w tym 

dniu nie było w pracy, skoro stawia taki zarzut. 

O głos poprosiła radna Bożena Worek, która wnosiła, aby skarżący odczytał treść pisma 

Starosty Oławskiego. 

 

Skarżący Józef Kuśnierek  odczytał fragment pisma o treści: „ na pana pytania na temat 

absencji chorobowej pani Elżbiety Pawlikowskiej-Kurtyki informuję, iż w/w przebywała na 

zwolnieniu lekarskim w pierwszym półroczu 2004 r.”.  

 

Ponownie przewodniczący Rady zwrócił się do skarżącego, aby dowiódł, że pani Elżbieta 

Pawlikowska – Kurtyka przebywała w tym dniu na zwolnieniu lekarskim. 

 

Skarżący Józef Kuśnierek podtrzymał  zarzut postawiony przez niego w zawiadomieniu 

o przestępstwie przekonując, iż powinien być on objęty postępowaniem karnym, a nie 

skargowym.  Dalej dowodził, iż wystąpił z zapytaniem do Starosty Oławskiego, ponieważ 

Prokuratura Rejonowa w Środzie Śląskiej skierowała akt oskarżenia przeciwko byłemu 

urzędnikowi Starostwa Powiatowego w Oławie. W tym postępowaniu skarżący występował w 

roli oskarżyciela posiłkowego, a p. Pawlikowska-Kurtyka w charakterze świadka. W dniu 26 

maja 2004 r. p. Pawlikowska - Kurtyka przebyła na tę rozprawę o kulach. Fakt ten 

zainteresował skarżącego, i wówczas miał prawo myśleć, że przebywa na zwolnieniu 

lekarskim. Według skarżącego Prokuratura Rejonowa w Oławie nie miała prawa 

kwalifikować zawiadomienia o przestępstwie jako skargę, kierując ją do Starostwa 

Powiatowego w Oławie. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu podziękował skarżącemu za wystąpienie pouczając go, iż 

Prokuratura Rejonowa zakwalifikowała jego zawiadomienie jako skargę, przekazując do 

rozpatrzenia właściwemu organowi, jakim jest Rada Powiatu w Oławie. 

 

Ponownie zabrał głos skarżący p. Józef Kuśnierek, który usilnie bronił swojego 

stanowiska, dowodząc, iż Prokuratura Rejonowa przekazując jego zawiadomienie o 

przestępstwie do Starostwa Powiatowego w Oławie, nie oparła się na podstawy prawnej. Na 

zakończenie  zakomunikował, iż  złożył za żalenie do Prokuratury Okręgowej we Wrocławiu 

na zachowanie p. Prokurator. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu, po tym wystąpieniu odebrał skarżącemu głos, gdyż pomimo 

wielokrotnych upomnień, skarżący nie wypowiadał się w przedmiocie sprawy. 
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Radny Krzysztof Trybulski wyraził opinię, iż w momencie skierowania skargi do 

komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej, był podobnego zdania, jak skarżący. 

W jego ocenie Prokuratura Rejonowa w Oławie „umyła od problemu ręce”, a Rada Powiatu 

nie powinna zajmować się tą sprawą, ponieważ było to zawiadomienie o potencjalnym – 

według Kuśnierka- popełnieniu przestępstwa, tj. podejmowaniu pracy w czasie zwolnienia 

lekarskiego, i z tego tytułu pobieraniu należności z ZUS-u w tym okresie. W dalszej części 

radny powiedział, iż jakichś szacunek p. Kuśnierkowi należy  tutaj oddać. Jest osobą barwną, 

znaną w kilku instytucjach, szczególnie w prokuraturze i sądzie, i dzięki konsekwencji 

prawnej były architekt, najpierw Urzędu Rejonowego, a później Starostwa Powiatowego w 

Oławie, został skazany prawomocnym wyrokiem za urzędnicze nieprawidłowości. 

Konkludując radny sugerował skarżącemu, iż w takiej sytuacji powinien zaskarżyć 

Prokuraturę w Oławie do Prokuratury Okręgowej we Wrocławiu, natomiast odnośnie 

stanowiska Rady Powiatu w tej sprawie radny proponował odrzucenie skargi, z uwagi na 

brak podstaw do jej rozpatrzenia. Dodatkowo sugerował wzajemne przeprosiny z p. 

Pawlikowską-Kurtyką, ponieważ złożenie zawiadomienia o przestępstwie nie było wynikiem 

złej woli skarżącego, lecz niewłaściwego zinterpretowania pisma Starosty Oławskiego, 

skierowanego do skarżącego. 

 

Przewodniczący Rady  poprosił o głos radnego Aleksandra Mitka przewodniczącego 

Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej, który wyjaśniał skarżącemu oraz 

PINB p. Elżbiecie Pawlikowskiej – Kurtyce,  powodu,  z tytułu którego nie zostali zaproszeni 

na posiedzenie Komisji. Z pisma przewodniczącego Rady skierowanego do Komisji 

wynikało, iż Komisja miała zbadać, czy we wskazanym dniu 12 marca 2005 r. p. Elżbieta 

Pawlikowska – Kurtyka miała prawo przebywać w pracy, i to uczyniła. Według 

przewodniczącego udział stron w posiedzeniu komisji niczego nie wniósłby do sprawy, 

ponieważ Komisja wyrażając swoją opinię oparła się na dokumentach ZUS-u oraz 

dokumentacji Starostwa Powiatowego w Oławie. 

 

Stanowisko radnego Aleksandra Mitka poparł przewodniczący Rady Powiatu. Dalej 

tłumaczył, iż zadaniem Komisji było rozpoznanie skargi, czy w przedmiocie sprawy jest 

zasadna, czy nie. W oparciu o posiadaną dokumentację Komisja skargę uznała za 

niezasadną.  

 

O wyrażenie opinii w  spornej sprawie przewodniczący poprosił radcę prawnego Elżbietę 
Zielińską –Kędzior, która  przychyliła się do stanowiska przewodniczącego Rady, 

podnosząc, iż Prokuratura Rejonowa w Oławie miała prawo  tę sprawę skierować do Rady 
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Powiatu. Opierając się na przepisach K.p.a. uznała, iż zawiadomienie złożone przez p. 

Józefa Kuśnierka nie ma znamion przestępstwa. Z pisma Prokuratury Rejonowej w Oławie z 

dnia 28 kwietnia br. wynika, że pismo p. Józefa Kuśnierka  stanowi w istocie sprawy skargę 

na Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Oławie. Na podstawie przepisów 

K.p.a. skargi na powiatowego inspektora nadzoru budowlanego rozpatruje rada powiatu,  

natomiast zgodnie z procedurą wynikającą z postanowień Statutu Powiatu Oławskiego, 

skargę rozpatruje komisja stała Rady Powiatu, wskazana przez przewodniczącego Rady. 

Stanowisko Komisji zostało sformułowane w sposób jasny i przejrzysty, a dokumenty w tej 

sprawie nie budzą żadnych wątpliwości.  

 

Przewodniczący Rady  poinformował skarżącego, iż po podjęciu, bądź nie podjęciu uchwały 

zostanie on stosownym pismem powiadomiony i będzie. 

 

W dalszej części Przewodniczący Rady udzielił głosu skarżącemu, który ponownie 

zaakcentował, iż czyny objęte treścią zawiadomienia z dnia 20 kwietnia 2001 r. nie podlegają 

rozpatrzeniu przez Radę Powiatu w Oławie. 

 

Z uwagi na niezgłaszanie dalszych pytań i uwag do niniejszego projektu uchwały 

przewodniczący Rady zamknął dyskusję i przystąpił do głosowania. 

 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych większością głosów podjęła uchwałę Nr 

XXXV/203/2005 w sprawie załatwienia skargi z dnia 20 kwietnia 2005 r. na działalność 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Oławie. 

 

c/  w sprawie załatwienia skargi z dnia 9 maja 2005 r. na działalność Starosty 
Oławskiego. 
 
Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Głos zabrał radny Krzysztof Trybulski, który podkreślił, iż jako osoba zaangażowana 

bezpośrednio w tę sprawę, chciałby uzupełnić uzasadnienie do projektu niniejszej uchwały 

poniższą informację. Przypomniał, iż sprawa była rozpatrywana jeszcze w ubiegłym roku, i 

jak widać do końca nie została załatwiona. Dalej zwrócił uwagę, iż przy opiniowaniu projektu 

uchwały głosował za uznaniem skargi za zasadną, ponieważ w jego ocenie skarga jest o tyle 

zasadna, że podjęta przez Zarząd Powiatu decyzja w tej sprawie nie do końca została 
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przemyślana, ponieważ na wskutek jej wydania powstał pewien „ferment” społeczny w 

określonej części miasta. W ocenie radnego zabrakło perspektywicznego myślenia ze strony 

Zarządu Powiatu, ponieważ na 2-3 tygodnie przez podjęciem decyzji o zmianie organizacji 

ruchu – skrzyżowanie ulic Żołnierza Polskiego i 3 Maja, oddany został do użytku dość ważny 

węzeł komunikacyjny – rondo przy ul. 3 Maja, które dla pojazdów ciężarowych okazało się 

trudne do przemieszczenia, i z tego względu kierowcy niektórych pojazdów zaczęli je omijać, 

kierując się ulicami 3 Maja, Sikorskiego. W podsumowaniu radny poinformował, iż niniejsza 

skarga była dwukrotnie rozpatrywana na posiedzeniach Komisji Finansów, Promocji i 

Rozwoju Gospodarczego, z udziałem przedstawicieli skarżących. Strony doszły do 

konsensusu polegającego na tym, iż pomimo odrzucenia skargi, zdaniem Komisji, część 

postulatów mieszkańców powinny być niezwłocznie zrealizowanych. W ostatniej części 

posiedzenia reprezentant skarżących p. prof. Andrzej Drabiński zwrócił uwagę, iż jeden z 

postulatów, dotyczący określenia zasięgu obszaru, na którym nastąpiło przekroczenie 

dopuszczalnych wartości gleb nie został rozpatrzony przez komisję. Na zakończenie radny 

zapytał starostę, czy jest w stanie potwierdzić stanowisko wicestarosty wypowiedziane na 

posiedzeniu komisji, iż starosta nie wyda decyzji o określeniu granic terenu skażonego, i 

nakazaniu rekultywacji tego terenu, ponieważ może to wywołać daleko idące skutki 

finansowe, w postaci roszczeń ze strony mieszkańców, a ponadto z powodu zaciągnięcia 

kredytu, z przeznaczeniem na restrukturyzację SP ZOZ w Oławie. Na zakończenie 

przytoczył słowa wicestarosty Stanisława Grzesika, wypowiedziane na posiedzeniu komisji, 

przy rozpatrywaniu niniejszej skargi, iż „skargę odrzucimy, ale dżentelmeńskie ustalenia 

przyjęte na posiedzeniu komisji będą realizowane”.  

 

Wicestarosta Stanisław Grzesik zapewnił radnego, że na pewno nie wycofają się z 

ustaleń zawartych na posiedzeniu Komisji Finansów, natomiast kwestię  nie wydania  decyzji 

o ustaleniu granic terenu skażonego podnosił radny Trybulski, a nie on.  Wicestarosta 

zapewnił radnego, iż przy sprawach ochrony środowiska Zarząd będzie dokładnie analizował 

Program Ochrony Środowiska, i być może niektóre tematy podnoszone na komisji, będą w 

jakimś stopniu rozstrzygane. 

 

Radny Krzysztof Trybulski zaapelował, iż w interpelacjach zwróci się do Starosty 

Oławskiego o odpowiedź w sprawie określenia granic terenu skażonego. 

 

Głos został udzielony przewodniczącemu komisji Finansów, Promocji i Rozwoju 

Gospodarczego Przemysławowi  Pawłowiczowi,  który przytoczył konkluzję ustaleń 

komisji na spotkaniach z przedstawicielami mieszkańców, iż kluczem do sukcesu jest 

budowa nowych rozwiązań komunikacyjnych. Radny wnosił o zmianę mentalności władz 
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miejskich i powiatowych, ponieważ debata w spornej sprawie dotyczy sposobu poruszania 

się drogami, które już istnieją, a nie poszukiwania nowych możliwości finansowania 

niezbędnych inwestycji komunikacyjnych. Radny uważał, iż należy zmienić sposób myślenia 

w tych sprawach, ponieważ w przeciwnym przypadku, skargi będą się nasilały. Na 

zakończenie wnosił o wprowadzenie nowych rozwiązań komunikacyjnych w przestrzeni 

miasta Oławy.  

   

Do wystąpienia radnego ustosunkował się wicestarosta Stanisław Grzesik. Uważał, iż 

nie potrzebna jest zmiana mentalności, nie chcąc powiedzieć, iż jest to polityka, ale dla tych, 

którzy odpowiadają za rozwiązania komunikacyjne. Ważne jest aby Oławę odciążyć od 

transportu ciężkiego.  Następnie podkreślił, iż przy remoncie mostu planowanego w 2007 r. 

Powiat będzie występował, by niektóre rozwiązania były zrealizowane. Zakomunikował, iż 

Powiat Oławski, w odpowiedzi na pismo Urzędu Wojewódzkiego, w którym proszono o 

wskazanie, jakie główne zadania w województwie powinny być realizowane, Powiat wskazał, 

iż powinna być realizowana budowa obwodnicy  w  Oławie. Na zakończenie poinformował, iż 

przy udziale Dyrekcji Dróg Krajowych, Dyrekcji Zarządu Wojewódzkiego, a także władz 

miejskich będą czynione inne działania, aby zminimalizować rozwiązania uciążliwe dla 

mieszkańców. 

 

Radny Krzysztof Trybulski poinformował, iż w rozmowie z przedstawicielem 

skarżących Józefem Musztyfagą oraz pozostałymi przedstawicielami mieszkańców ul. 

Sikorskiego dowiedział się, iż dawny teren tartaku być może niedługo zostanie zajęty przez 

potężną sieć handlową, a ul. Kamienna ma być otwarta w kierunku ul. 3 Maja. Radny 

proponował, aby Naczelnik Wydziału Komunikacji tut. Starostwa koordynował takie 

przedsięwzięcia z władzami miasta, z uwagi na dynamiczną sytuację w mieście.  

 

Z uwagi na brak dalszych pytań i uwag do projektu niniejszej uchwały Przewodniczący Rady 

poddał pod ją pod głosowanie . 

 

Rada Powiatu w obecności 15 radnych większością głosów podjęła uchwałę Nr 

XXXV/204/2005   w sprawie  załatwienia skargi z dnia 9 maja 2005 r. na działalność Starosty 

Oławskiego, .przy 13 głosach   „za”,  1 głosie „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym”. 

 

d/  w sprawie odpowiedzi na wezwanie do podjęcia uchwały o zmianie formy 
gospodarki finansowej, likwidacji lub pokrycie ujemnego wyniku finansowego 
Samodzielnego Publicznego  Zakładu Opieki Zdrowotnej  w Oławie. 
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Przewodniczący Rady odczytał treść projektu uchwały.  

 

O przedstawienie uzasadnienia poprosił starostę Marię Bożenę Polakowską. 

 

Z uwagi na niezgłaszanie pytań i uwag do projektu uchwały przewodniczący Rady poddał ją 

pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu w obecności 12 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXV/205/2005 w 

sprawie odpowiedzi na wezwanie do podjęcia uchwały o zmianie formy gospodarki 

finansowej lub pokryciu ujemnego wyniku finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Oławie. 

 

e/ zmieniająca uchwałę nr XXX!/188/2005 Rady Powiatu z dnia 30 marca 2005 r. w 
sprawie ustalenia regulaminów określających niektóre zasady wynagradzania za pracę 
oraz zasady przyznawania dodatków do wynagradzania nauczycielom  zatrudnionym 
w jednostkach oświatowych organizacyjnych Powiatu Oławskiego. 
 

Uzasadnienie do projektu niniejszej uchwały odczytała starosta Maria Bożena 
Polakowska. 

 

Z uwagi na niezgłaszanie pytań i uwag do projektu uchwały przewodniczący Rady poddał ją 

pod głosowanie. 

 

Rada Powiatu w obecności 12 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXV/205/2005 
zmieniająca uchwałę nr XXX!/188/2005 Rady Powiatu z dnia 30 marca 2005 r. w sprawie 
ustalenia regulaminów określających niektóre zasady wynagradzania za pracę oraz zasady 
przyznawania dodatków do wynagradzania nauczycielom zatrudnionym w jednostkach 
oświatowych organizacyjnych Powiatu Oławskiego. 

 
 

f/ w sprawie założenia szkoły Policealnej w Oławie. 
 
Przewodniczący Rady odczytał projekt niniejszej uchwały. 
 
O przedstawienie uzasadniania przewodniczący poprosił starostę Marię Bożenę 
Polakowską. 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXV/207/2005 w 
sprawie założenia Szkoły Policealnej w Oławie.  
 
 
g/ zmieniająca uchwałę w sprawie założenia Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w 
Oławie. 
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O przedstawienie uzasadniania przewodniczący poprosił starostę Marię Bożenę 
Polakowską. 
 
Z uwagi na brak pytań i uwag przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Rada Powiatu w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXV/208/2005 
zmieniająca uchwałę w sprawie założenia Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Oławie. 
 
 
h/ w sprawie ustalenia sieci Publicznych Szkół Ponadgimnazjalnych i Specjalnych w 
Powiecie Oławskim.  
Z uwagi na brak pytań i uwag przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXV/208/2005 
zmieniająca uchwałę w sprawie założenia Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Oławie. 
 
 
i/ w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Oławskiego. 
 
O przedstawienie uzasadniania przewodniczący poprosił starostę Marię Bożenę 
Polakowską. 
 
Radny Przemysław Pawłowicz wnosił o wcześniejsze powołanie Skarbnika,  
 
Starosta uznała za zasadne powołanie Skarbnika z dniem 31 sierpnia br.  
 
Z uwagi na brak dalszych pytań i uwag przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt 
niniejszej uchwały. 
 
Rada Powiatu w obecności 15 radnych większością głosów podjęła uchwałę Nr 
XXXV/210/2005 w sprawie odwołania Skarbnika Powiatu Oławskiego. 
 
 
 
V.   Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych. 

 
 

Przewodniczący Rady przedstawił treść apelu skierowanego do burmistrzów, wójtów,                

przewodniczących rad, w związku z przystąpieniem do restrukturyzacji finansowej SP ZOZ w 

Oławie   - załącznik nr  6  do niniejszego protokołu. 

 

Ponadto przewodniczący Rady zaprosił radnych Rady Powiatu na kolejne spotkanie , 

dotyczące restrukturyzacji zadłużenia  SP ZOZ w Oławie, które odbędzie się w dniu 7 lipca 

2005 r. w sali obrad Rady Powiatu  z udziałem burmistrzów, wójtów, przewodniczących oraz  

wiceprzewodniczących rad, przewodniczących komisji stałych.  

 

Starosta Maria Bożena Polakowska poinformowała o spotkaniu  w środę o godz. 10;00 

w SP ZOZ w Oławie z udziałem dyrektora SP ZOZ, przewodniczącego Rady Powiatu, 
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przewodniczącego komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Pomocy Społecznej, wójtów, 

burmistrzów, poświęconym tej samej sprawie. 

 

Starosta zapraszała radnych na imprezę  „Flis Odrzański -2005 – Przystanek Oława ” w dniu 

30 czerwca 2005 r. w godz. 9;00-11;00. 

 

Radny Jacek Pilawa zakomunikował, iż tym wystąpieniem chciałby zakończyć sprawę 

odpadów, powstałych na wskutek dokonania izolacji termicznej budynku Starostwa. W 

pierwszej kolejności radny odniósł się do dyskusji na ten temat na poprzednich sesjach, 

kiedy zastanawiano się, czy był to gruz wywieziony na pola. Z punktu widzenia radnego gruz 

stanowił tylko część odpadów, ponieważ pozostałe odpady tworzyły elementy styropianu, 

plastiku, worki plastikowe. Zadano też pytanie, czy firma która woziła gruz - Spółdzielnia 

Kółek Rolniczych w Godzikowicach – posiada uprawniona do przewożenia gruzu. Według 

wiedzy radnego  firma ta jest uprawniona do odbioru odpadów , ale wyłącznie akumulatorów 

i baterii.  Informacja ta wynika z Programu Ochrony Środowiska. Ponadto radny zwrócił też 

uwagę, iż skoro te odpady budowlane znalazły się na polach, a nie na wysypisku śmieci, nie 

został uiszczony podatek VAT i opłata środowiskowa. W dalszej części radny nakreślił tło 

związane z gospodarką odpadami. Powiedział m.in., iż  ustawie samorządowej, Statucie 

Powiatu Oławskiego ochrona środowiska znajduje odpowiednią rangę. Rada Powiatu 

niedawno uchwaliła „Program Ochrony Środowiska”, z którego wynika, iż organ powiatu ma 

określone upoważnienie związane z prawem Ochrony Środowiska. Według radnego to 

pozwala pokazać, iż to nie firma wywożąca śmieci ponosi główny ciężar odpowiedzialności 

.że śmieci nie trafiły tam, gdzie powinny, lecz Zarząd Powiatu. W konkluzji radny powiedział, 

iż jeśli on prezentuje ocenę działalności Zarządu powiatu, to zgodnie z nią Zarząd Powiatu 

oławskigo jest słabym Zarządem, ponieważ nie wdrożył i nie realizuje polityki powiatowej. To 

fakt, że śmieci po remoncie budynku Starostwa znalazły się tam, gdzie nie powinny, 

świadczy o tym, iż jest to bardzo słaby Zarząd.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu potwierdził, iż w tej kwestii powstał problem, ale dotyczył on 

tej jednostki, która dokonywała inwestycji. Dalej stawiał zarzut radnemu, iż nie może mówić,  

że były to śmieci, ponieważ autorytatywnie stwierdzić tego nie może, z uwagi na brak takich 

przesłanek. Według przewodniczącego był to gruz z domieszką śmieci, a nie odwrotnie, jak 

powiedział radny, a to już jest polityka.  

 

Starosta Maria Bożena Polakowska zwróciła uwagę radnemu Jackowi Pilawie, iż 

powinien zainteresować się także sprawą śmieci po remoncie stołówki i łącznika oraz kto 
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odpowiedzialny był za inwestycję, a wówczas zasadnym byłoby stwierdzenie o złym 

działaniu Zarządu Powiatu w Oławie. 

 

Wicestarosta Stanisław Grzesik przyznał radnemu Pilawie rację, iż nie wszystkie 

tematy zawarte w „Programie Ochrony Środowiska” są realizowane. Wszystkim wiadomym 

jest, iż aby wszystko zrealizować należy mieć odpowiednie środki. Zarząd stara się 

realizować zadania najpilniejsze, i według jego oceny ten wydział, który za to odpowiada nie 

źle pracuje. Dalej wicestarosta podkreślił, iż również lasy państwowe, które remontują swoje 

drogi, korzystają z gruzu. Według wicestarosty być może jest to nieprawidłowe działanie, ale 

w tym okresie jest to konieczność, ponieważ nie ma odpowiednich środków na ten cel.  

 

Radny Krzysztof Trybulski w pierwszej kolejności złożył podziękowanie wicestaroście 

Stanisławowi Grzesikowi oraz kierownikowi Powiatowego Zarządu Drogowego p. 

Wojciechowi Drożdżalowi, za rzetelną odpowiedź na interpelację dot. ruchu kołowego w 

rejonie Oleśnicy Małej – Niemil, złożoną na poprzedniej sesji. Następnie poddał krytyce 

odpowiedź na kolejną jego interpelację dotyczącą uzyskania informacji od dyrektora Zespołu 

Szkól Ponadgimnazjalnych Nr 1 w Oławie, czy są zatrudnieni w tej placówce nauczyciele, 

którzy jednocześnie pracują w szkole niepublicznej?  Przy tej sprawie radny wywodził, iż 

Zarząd Powiatu w Lubaniu niedawno podjął uchwałę o zakazie działalności konkurencyjnej, 

która dotyczy przede wszystkim nauczycieli. Podkreślił, że jest nie jest przeciwnikiem szkół 

niepublicznych, ale uważał, iż należałoby się zastanowić, czy powinny w naszych 

placówkach oświatowych działać szkoły niepubliczne, które potencjalnie stanowią 

konkurencję. Podkreślił, iż dyrektor Edward Ziobro zaprzeczył temu stwierdzeniu.  

 

Do wypowiedzi radnego ustosunkowała się starosta Maria Bożena Polakowska. 

Zaznaczyła, iż szkoły niepubliczne funkcjonują w naszych placówkach oświatowych, a ich 

działalność reguluje ustawa Rady Powiatu w sprawie funkcjonowania placówek 

niepublicznych, dzierżawiących pomieszczenia powiatu. W ocenie starosty nie można 

zabronić nauczycielowi szkoły publicznej na zatrudnienie w szkole niepublicznej. W tej 

sytuacji brak jest podstaw prawnych, aby Zarząd Powiatu podjął jakiekolwiek działania 

zabraniające funkcjonowanie placówek niepublicznych. 

 

Ponownie w tej sprawie wypowiedział się radny Krzysztof Trybulski. Zapowiedział, iż 

przedstawi staroście uchwałę Zarządu Powiatu w Lubaniu, z informacją, czym kierował się 

Zarząd podejmując taką uchwałę, oraz czy jest ona realizowana z pozytywnym skutkiem. 

Następnie poruszył sprawę wydania przez Zarząd Powiatu zakazu na organizację meczu 

piłki nożnej pomiędzy Czarnymi - Jelcz-Laskowice a Śląskiem – Wrocław. Podkreślił, iż z 
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informacji publicznej wynika,  że Zarząd Powiatu podjął działania w tej sprawie niezgodnie z 

prawem i w związku z tym Zarząd Klubu Jelcz-Laskowice będzie się domagał od Zarządu 

Powiatu rekompensaty finansowej w kwocie wstępnie określonej na 10 tys. zł. Radny prosił o 

przedstawienie informacji na ten temat. W dalszej części dokonał analizy sprawy dotyczącej 

ogłoszenia wyników egzaminów maturalnych szkół ponadgimnazjalnych Powiatu 

Oławskiego. Wywodził, iż rozmawiał w kuluarach z obecnymi na sesji dyrektorami, i - jak 

zaznaczył - chciał doprowadzić do konfrontacji między nimi, jednak nie było to możliwe, gdyż 

„ci pozytywni” w tym zdarzeniu byli nieobecni. Dalej tłumaczył, że pozytywność polega na 

tym, iż dwóch dyrektorów - Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Oławie oraz  

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Jelczu-Laskowicach przekazali do publicznej 

wiadomości wyniki egzaminów, natomiast dyrektorzy – ZSP Nr 1 oraz ZSP Nr 2 w Oławie 

odmówili ich upublicznienia. Radny poprosił, aby starosta zareagowała na ewentualną 

krytykę prasową w tej sprawie, ponieważ mówi się, iż ci dyrektorzy, którzy odmówili 

ujawnienia wyników, prawdopodobnie bali się opinii publicznej, bo wypadli nie najlepiej. 

Natomiast dyrektorzy tych placówek tłumaczyli, że powodem takiego działania było 

przekazanie przez Komisję Okręgową świadectw z wynikami w ostatniej chwili, i zapewniali, 

iż mają być one podane do publicznej wiadomości w  październiku br. W dalszej części 

swojego wystąpienia radny złożył wniosek, dotyczący skargi p. o treści: aby starosta 
udzieliła odpowiedzi na pismo, że wyda i z jakich powodów decyzji, o którą się 

mieszkańcy dopominają, powołując się na ustawę o ochronie środowiska, czyli decyzji 
w której określi się granice administracyjne terenu uznanego za skażony, czyli 

przekraczający pewne normy związane z ochroną środowiska. Jest to konsekwencja 
punktu, który zgłosił prof. A. Drabiński. Na zakończenie zadał pytanie dotyczące 

pracownika Starostwa p. Haliny Cerelczak, która uzyskała prawa emerytalne i po kilku 

miesiącach wróciła do pracy, co spowodowało zawieszenie emerytury. Radny prosił o 

wyjaśnienie, czy jest to prawdą oraz czy jest to możliwe w sensie prawnym ? Na 

zakończenie zapytał, czy odejście Skarbnika nie będzie miało negatywnego wpływu na pracę 

Wydziału Finansowego? 

 

Starosta Maria Bożena Polakowska w odpowiedzi radnemu, w pierwszej kolejności 

odniosła się do sprawy zakazu organizacji meczu na stadionie w Jelczu-Laskowicach. 

Przypomniała, iż taką informację składała Radzie, iż Zarząd Powiatu w formie decyzji wydał 

zakaz przeprowadzania imprez masowych na stadionie w Jelczu - Laskowicach. 

Uzasadniała, iż decyzję tę wydała w oparciu o pisma skierowane od Komendanta 

Powiatowego Policji w Oławie  oraz Powiatowej Stacji sanitarno-Epidemiologicznej w Oławie, 

które wskazywały na pewne zagrożenia na stadionie w Jelczu-Laskowicach.  Zarząd Klubu 

Czarni Jelcz- Laskowice złożył odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego, 
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które uchyliło tę decyzję,  z uwagi na niezakwalifikowanie mającego odbyć się meczu jako 

imprezy masowej. Kolejno Zarząd Klubu wystąpił do Zarządu Powiatu z wnioskiem o 

dobrowolne wpłacenie kwoty 10 tys. zł na ich rzecz, argumentując poniesieniem kosztów 

organizacyjnych, związanych z transportem, w ramach mającego się odbyć meczu. Starosta 

odczytała odpowiedź Zarządu Powiatu w tej sprawie - załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. W kwestii ogłaszania egzaminów maturalnych starosta wyjaśniła, iż dyrektor 

posiada takie kompetencje, i jeśli uzna za zasadne, to upubliczni te informacje. Dalej 

poinformowała, że Zarząd Powiatu dokonuje szczegółowej analizy dotyczącej egzaminu 

maturalnego, rekrutacji uczniów do klasy pierwszej i takie informacje można uzyskać. W 

kwestii wniosku radnego Trybulskiego starosta zobowiązała się udzielić pisemnej 

odpowiedzi. W ostatniej sprawie poruszanej przez radnego Trybulskiego wyjaśniła, iż na jej 

prośbę p. Halina Cerelczak zawiesiła emeryturę, aby mogła świadczyć pracę w tut. 

Starostwie, ponieważ na początku tej kadencji Skarbnik Powiatu odeszła na emeryturę.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu, po wyczerpaniu  porządku obrad zamknął sesję. 

 

Protokołowała: 

 

Barbara Wojtasik 

                                                                                       Przewodniczący Rady Powiatu 

 

                                                                                                Józef Hołyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


